
mlMldM
MR

UMfuERM
SARAJEVO

Sarajevo,

Bro1:

?8 -r7-1022

Qo-,pq-q-szhs\
Na osnorrr dlana 70. Zakota o jar,nim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39ll4y, dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj l0-33-4-
32682 od 22.07.2022 godine), Generalna direldorica donosi:

IZMJENA I DOPUNA ODLUKE

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva za potreb e KCU S -a U 4 / 2022,,

I

Prihvata se preporuka Komisije za jawe nabavke ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U412022 ,,

u odnosu na LOT-ove 1, 9, 10:

- LOT 1- Zavojr gipsani i podloge - postupak javne nabavke prema Rje5enju Ureda za razmatranje
Zalbi broj JN2-03-07-1-1547 -8122 od 15.07.2022 godine (broj protokola 60-11-3-32162 od
20.07 .2022 godine) se poni5tava;

- LOT 9 - Flaster za fiksaciju I.V. Kanile, prema Odluci o rezultatima okondanog postupka javne

nabavke broj 60-11-3-21158 od 10.05.2022 godine se poniStava u skladu sa dlanom 69. Stav 2.

tadka d) ,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

- LOT l0 - Flasteri hipoalergijski postoperativni prema Odluci o rezultatima okondanog postupka
jame nabavke broj 60-1i-3-21158 od 10.05.2022 godine i prema ponudi broj 10-1 l-3-14648 od
29.03.2022 godine dodjeljuje se ponutladu,,ENA"doo.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u rokrr od 10

dana, radr.rnaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponudad tz ilana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostavi dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralli protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio dostavljene

ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili dostavi

neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

Ular-fi^1,^^,*-rrta^



IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

OBRAZLOZENJE
Obavjeitenje o nabavci broj 893-l-l-145/22 objavljeno na portalu E-nabavke 09.03.2022. godine uz
Odluku Generalne direklorice za pokretanje procedure za javno nadmetanje broj: 60- I 1-7-1 l04l -l od
08.03.2022. godine.

Komisija je provela postupak jawe nabavke i Ugovomom organu dostavila Izvjeitaj broj 10-1 I -3-
20422 od04.05.2022. godine na osnor,u kojegje donesena Odluka o rezultatima okondanog otvorenog
postupka ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a A 412022", akt broj 60-1 l-3-21158 od 10.05.2022.
godine.

Nezadovoljan sadrZajem predmetne Odluke o rezultatima okondanog otvorenog postupka, Zalitelj
Cherka Company d.o.o. je uloZio Zalbu, akt broj 60-11-3-22983 od 20.05.2022 godine, a u odnosu na
LOT 1 predmetne nabavke. Nakon razmatranja dostavljene Zalbe, Komisija je Ugovornom organu
dostavila Izja5njenje po istoj, akt broj 60-11-3-24164 od 30.05.2022 godine ocjenjuju6u navedenu ialbu
neosnovanom.

Na naprijed navedenu Odluku o rezultatima okondanog otvorenog postupka, ialitelj Makotron d.o.o. je
dana 23.05.2022 godine, takoder uloZio Zalbu, akt broj 60-08-l-23207 u odnosu na Lot 9 i l,ot l0
predmetne nabavke. Nakon razmatranja dostavljene Zalbe, Komisija je Ugovornom organu dostavila
IzjaSnjenje po istoj,60-11-3-24164 od 30.05.2022 godine ocjenjuju6u navedenu Zalbu neostrovanom.

Podnosiocima Zalbe i svim ostalim ponutladima koji su dostavili svoje ponude po ovom predmetu
nabavke dostavljeno je Obavje5tenje kojim se obavjeitavaju da se navedeni postupak nabavke
obustavlja za LOT-ove: 1, 9 i 10 do dono5enja Rje5enja po istom od strane Ureda za razmalranje ia|bi,
a IzjaSnjenja Ugovomog organa na uloZene Zalbe i kompletna dokumentacija proslijedena je Uredu za
razmatranje 2albi na dalje postupanje.

RAD KOMISIJE

Dana 20.07 .2022. godine (broj protokola KCUS-a 60- 1 1-3 -3 2161) od strane Ureda z a razmatratje Lalbi
dostavljeno je Rje5enje brq JN2-03-07-1 -1548-7122 od 15.07 .2022.godine kojim se Zalba ponutlada

,,MAKOTRON* d.o.o. Banja Luka, zastupanog po punomoiniku advokatu Davoru Majstoroviiu, na
Odluku o rezultatima okondanog ol\,orcnog postupka javne nabavke ,,Medicinska sredstva za potrebe
KCUS-a Il4/2022", u odnosu na Lot 9 i Lot 10 odbacije kao neuredna.

Istog danaje od strane Ureda za razmatranje Zalbi dostavljeno RjeSenje broj JN2-03-07-l -1547 -8122 od

15.07.2022 godine (broj protokola KCUSa 60-11-3-32162) kojim se Zalba ponudada ,,CHERKA
COMPANY" d.o.o. Mostar usvaja kao osnovana i poniStava se postupak u cjelosti u dijelu za Lot 1.

U RjeSenju Ureda za razmatranje Lalbi Bosne i Hercegovine, podruZnica Mostar, navodi se:

,,Ugovomi organ je traZio dostavljanje uzoraka za Lot 1 Zavoji gipsani i podloge, a da pri tome

tenderskom dokumentacijom nije detaljno definisao nadin na koji ie se cijeniti dostavljeni uzorci, ni u
koju svrhu se uzorci dostavljaju, da li u svrhu ocjene ponuda ili u svrhu kontrole ispravnosti isporuke

robe u toku realizacije ugovora, a Sto nije u skladu sa dlanom 3. stav (2) tadka d) alineja 12) Uputstva

za pripremu modela TD i ponuda koji propisuje da ukoliko se dostavljaju uzorci robe po TD jasno opisati

nadin na koji 6e se isti dostavljati, a takoder nije u skladu ni sa dlanom 53. stav (l) ZJNjer tenderskom

dokumentacijom ponutladima nije dato dovoljno informacija o postupku dodjele ugovora.

Urd^^Mp*



S obzirom da tenderska dokumenlacija nije pripremljena u skladu sa citiranim odrcdbama Zakona o
javnim nabavkama i Uputstva za pripremu modela TD i ponuda, Sto je obaveza ugovomog organa

shodno dlanu 53. stav (1) ZJN koji propisuje da je ugovomi organ duZan pripremiti tendersk-u

domuntaciju u skladu sa odredbama ovog zakona i podzakonskim aktima, a kako to ugovomi organ u

konkretnom sludaju nije, ovaj organ konstatuje da je ugovomi organ udinio apsolutno bitne povrede,

koje se ogledaju u dinjenici da tenderska dokumentacija nije uskladena sa ovim zakonom i
podzakonskim aktima, a o demu ovaj organ pazi po sluZbenoj duZnosti, zbog dega je potrebno poniStiti

predmetni postupak javne nabavkc u cjelosti i to u dijelu koji se odnosi na Lot 1- Zavoji gipsani i
podloge, a sve u skladu sa dlanom 103. stav (l) tadka a) Zakona o javnim nabavkama"

PRIJEDLOG KOMISIJE
Obzirom da je od strane Ureda za razmatranje Zalbi dostavljeno RjeSenje kojim se Zalba ponu<lada

Makotron d.o.o. odbacuje, samim tim Izvje5taj broj l0-ll-3-20422 od 04.05.2022. godine i Odluka o

rezultatima okondanog otvorenog postupka broj 60-11-3-21158 od 10.05.2022. godine ostaju

nepromjenjeni za Lot 9 i Lot 10 koji su bili predmet Zalbe, odnosno u skladu s dlanom (ZJN dlan 69 stav

2 pod d) za Lot 9 - Flaster za fiksaciju I.V. Kanile, niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva, dok
je za Lot l0 - Flasteri hipoalereijski postoperativni. iz
prihva6ena od strane Komisije.

Shodno dostavljenom Rjeienju Ureda za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine po osnonr Zalbe

ponudada Cherka Comany d.o.o. za Lot I koji je bio predmet Zalbe, Komisrja predlaZe da se okvimi
sporazum za nabavk-u ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Y412022*, za predmetni Lot I -
Zavoji gipsani i podloge, u cijelosti poniSti u skladu s dlanom 69 stav 3 ZJN., te da se pokrene novi

postupak kojim 6e tadno i precizno definisati ,,nadin na koj i ie se cijeniti dostavljeni uzorci, u koju swhu

se uzorci dostavljaju, da Ii u swhu ocjene ponuda ili u svrhu kontrole ispravnosti isporuke robe u toku

realizacije ugovora".

NaDomena:
Izmjena i dopuna Izvje5taja odnosi se samo na: Lot I - Zavoji gisani i podloge, dok IzvjeStaj broj l0-
1-l-3-204?.2 od 04.05.2022. godine i Odluka o rezultatima okon6anog postupka broj 60-11-3-21158 od

10.05.2022. godine ostaju nepromjenjeni za ostale lot-ove u predmetnom postupku.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitiw.

IREKTORICA

PfuA.VNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitjDan inleres za konk'elan ugovorojavnoj ugovomi organ u toku konklernog postupka

dodjele ugovom prekrSio jcdnu ili vise odredbi Zakona ojavnim nabavkama glasnik BIH', bro.j 39/14) i,/ili podT.akonskih akala.

irna pravo uloZiri Zalbu ugovomom organu u roLu od l0 dana po prijcmu Odluke o izboru, shodno Chnu 99. i alanu lol. Zkona o javnim

nabavkarna BiH.

t(ttl,^l^l^*v /'*aat


